
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: 
Nákup ICT technologie pro projekty Slezské 
univerzity v roce 2020 

Název a číslo projektu: 

UNI SPACE - zkvalitnění vzdělávacího zázemí Slezské 
univerzity (CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013363) 

Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-
přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě 
(CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503) 

Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na Slezské 
univerzitě v Opavě za účelem zajištění vysoké kvality 
výuky (CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010237) 

Modernizace celouniverzitní výukové infrastruktury a 
specializovaných pracovišť Slezské univerzity v Opavě 
(CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002504) 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele: 47813059 

Zastoupen: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

takto: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

1) Záložka ERDF_FPF ( D10) PC stanice pro program Astrofyzika (bez monitoru) 

 

Je požadováno dodání PC stanice s objemem 1,5l a s optickou mechanikou - min. DVD. Na 

trhu ale neexistuje produkt, který by oba tyto parametry splňoval. 

 

Je možné nabídnout a) PC stanici s objemem 1,5l s externí optickou mechanikou - min. DVD 

nebo b) PC stanici s integrovanou mechanikou a objemem max 8l. Jakou variantu si prosím 

přejete upřednostnit? 

 

Odpověď: 

Dotaz směřuje k části č. 3 „Dodávky standardní ICT techniky“ k položce č. 3 „PC stanice pro 

program Astrofyzika (bez monitoru)“ na listu „ERDF_FPF“. 



 str. 2 z 3 

Zadavatel na základě tohoto dotazu upravuje zadávací podmínky u této položky takto: 

- ruší se požadavek „Provedení skříně – objem max. 1,5 l s možností uchycení na zadní 

straně monitoru“ 

- nahrazuje se požadavkem „Provedení skříně – tower“ 

  

Současně je tato změna uvedena v soupisu dodávek pro část 3, který je přílohou tohoto 

vysvětlení. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

2) Záložka RESTART_ULGAT ( E10) Multifunkční tiskárna (černobílá) 

 

Je požadováno dodání tiskárny o max. rozměrech v mm 520x520x520 (tolerance +/- 10%) a 

zároveň maximálním měsíčním vytížení: min. 250 000 stran. Vzhledem k rozměrům a dalším 

parametrům, není možné nabídnout tiskárnu, která by parametry splňovala. Je možné 

nabídnout pouze tiskárnu s maximálním měsíčním vytížením: min. 125 000 stran. Je tedy 

prosím možné nabídnout tuto tiskárnu? 

 

Odpověď: 

Dotaz směřuje k  části č. 3 „Dodávky standardní ICT techniky“ k položce č. 3 „Multifunkční 

tiskárna (černobílá)“ na listu „RESTART_ULGAT“. 

 

Zadavatel na základě tohoto dotazu upravuje zadávací podmínky u této položky takto: 

- ruší se požadavek „Maximální měsíční vytížení: min. 250 000 stran“ 

- nahrazuje se požadavkem „Maximální měsíční vytížení: min. 125 000 stran“ 

  

Současně je tato změna uvedena v soupisu dodávek pro část 3, který je přílohou tohoto 

vysvětlení. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

U dílčích částí veřejných zakázek je předpokládaná cena stanovena jako limitní a 

nepřekročitelná. Vzhledem k současné situaci a zároveň výraznému oslabení koruny, kdy se 

zvýšily ceny v IT oblasti o 15 – 20 % a zároveň stanovení maximální jednotkové ceny za set 

(příkladem u dílčí části 5) je většina částí veřejných zakázek za předpokládané ceny 

nerealizovatelná. Neuvažuje zadavatel o zvýšení těchto limitů? 

 

Odpověď: 

Zadavatel upozorňuje, že jako limitní předpokládaná hodnota je stanovena pouze pro část 5 

z důvodu rozpočtového omezení projektu. Pro části č. 1-4 za zadávacích podmínek limit 

neplyne. Zadavatel na podmínkách limitace dle čl. 6.2.1. Zadávací dokumentace u části 5 

nadále trvá. 

 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlužuje z důvodu změny zadávacích 

podmínek lhůtu pro podání nabídek o 14 pracovních dní, tedy o celou původní lhůtu. 



 str. 3 z 3 

Z výše uvedených důvodů tímto zadavatel rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek, a to do 6. 5. 2020, 10:00 hodin. 

 

 

 

 
 
______________________ 
Slezská univerzita v Opavě 
Zastoupena společností 
Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 


		2020-04-14T09:49:10+0200
	JUDr. Michal Šilhánek




